


lei lei lei lei lei lei

1 2 5 6 7 5 6 7

1.1. Obtinerea terenului 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2. Amenajarea terenului 304,030.83 57,765.86 361,796.69 0.00 0.00 0.00

1.2.1 Amplasament Țăndărei 73,245.28 13,916.60 87,161.88 0.00 0.00 0.00

1.2.2 Amplasament Fierbinți Târg 53,263.78 10,120.12 63,383.90 0.00 0.00 0.00

1.2.3 Amplasament Bărcănești 120,761.72 22,944.73 143,706.45 0.00 0.00 0.00

1.2.4 Amplasament Miloșești 56,760.05 10,784.41 67,544.46 0.00 0.00 0.00

1.3. Amenajari ptr protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.4. Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITOL 1 304,030.83 57,765.86 361,796.69 0.00 0.00 0.00

2.1 Amplasament Țăndărei 116,932.07 22,217.09 139,149.16 0.00 0.00 0.00

2.2 Amplasament Fierbinți Târg 115,347.31 21,915.99 137,263.30 0.00 0.00 0.00

2.3 Amplasament Bărcănești 128,310.44 24,378.98 152,689.42 0.00 0.00 0.00

2.4 Amplasament Miloșești 115,142.08 21,877.00 137,019.08 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITOL 2 475,731.90 90,389.06 566,120.96 0.00 0.00 0.00

3.1. Studii 59,200.00 11,248.00 70,448.00 0.00 0.00 0.00

3.1.1 Studii teren 32,000.00 6,080.00 38,080.00 0.00 0.00 0.00

3.1.1.1 Studiu topografic 14,000.00 2,660.00 16,660.00 0.00 0.00 0.00

3.1.1.2 Studiu geotehnic 18,000.00 3,420.00 21,420.00 0.00 0.00 0.00

3.1.2 Raport privind impactul asupra mediului 27,200.00 5,168.00 32,368.00 0.00 0.00 0.00

3.1.3 Alete studii specifice 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2. Documen.-suport si chelt. Pt.Obtin. de avize, acorduri si autorizatii 34,000.00 6,460.00 40,460.00 0.00 0.00 0.00

3.3. Expertizare tehnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.4. Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.5. Proiectare 373,500.00 70,965.00 444,465.00 0.00 0.00 0.00

3.5.1. Tema de proiectare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.5.2. Studiu de prefezabilitate 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.5.3. Studiu de fezab./doc. de avizare a lucr. de interv. si deviz general 164,000.00 31,160.00 195,160.00 0.00 0.00 0.00

3.5.4. Doc.tehnice neces.in vederea obtin.avizelor/acordurilor/autorizatiilor 56,000.00 10,640.00 66,640.00 0.00 0.00 0.00

3.5.5. Verif.tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de exec. 33,500.00 6,365.00 39,865.00 0.00 0.00 0.00

3.5.6. Proiect tehnic si detalii de executie 120,000.00 22,800.00 142,800.00 0.00 0.00 0.00

3.6. Organizarea procedurilor de achizitie 6,000.00 1,140.00 7,140.00 0.00 0.00 0.00

3.7. Consultanta 193,000.00 36,670.00 229,670.00 0.00 0.00 0.00

3.7.1. Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii 148,000.00 28,120.00 176,120.00 0.00 0.00 0.00

3.7.2 Consultanță pentru obținere finanțare 45,000.00 8,550.00 53,550.00 0.00 0.00 0.00

3.7.3 Auditul financiar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.8. Asistenta tehnica 154,000.00 29,260.00 183,260.00 0.00 0.00 0.00

3.8.1.  Asistenta tehnica din partea proiectantului 4,000.00 760.00 4,760.00 0.00 0.00 0.00

3.8.1.1. pe perioada de executie a lucrarilor 2,000.00 380.00 2,380.00 0.00 0.00 0.00

3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse in progr.de control al lucrarilor de 

executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii

2,000.00 380.00 2,380.00 0.00 0.00 0.00

3.8.2.  Dirigentie de santier 150,000.00 28,500.00 178,500.00 0.00 0.00 0.00

3.8.3. Coordonator in materie de securitate si sanatate 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITOL 3 819,700.00 155,743.00 975,443.00 0.00 0.00 0.00

4.1.  Constructii si instalatiile aferente acestora 6,472,816.36 1,229,835.11 7,702,651.47 134,117.81 25,482.38 159,600.19

4.1.1 Amplasament Țăndărei 1,602,575.84 304,489.41 1,907,065.25 0.00 0.00 0.00

4.1.2 Amplasament Fierbinți Târg 1,541,230.02 292,833.70 1,834,063.72 0.00 0.00 0.00

4.1.3 Amplasament Bărcănești 1,807,261.35 343,379.66 2,150,641.01 134,117.81 25,482.38 159,600.19

4.1.4 Amplasament Miloșești 1,521,749.15 289,132.34 1,810,881.49 0.00 0.00 0.00

4.2.  Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale 17,763.90 3,375.14 21,139.04 0.00 0.00 0.00

4.2.1 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Țăndărei 4,440.98 843.79 5,284.77 0.00 0.00 0.00

4.2.2 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Fierbinți - Târg 4,440.98 843.79 5,284.77 0.00 0.00 0.00

4.2.3 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Bărcănești 4,440.98 843.79 5,284.77 0.00 0.00 0.00

4.2.4 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Miloșești 4,440.98 843.79 5,284.77 0.00 0.00 0.00

4.3. Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj 5,884,076.08 1,117,974.46 7,002,050.54 0.00 0.00 0.00

4.3.1 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Țăndărei 1,373,019.02 260,873.61 1,633,892.63 0.00 0.00 0.00

4.3.2 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Fierbinți - Târg 1,373,019.02 260,873.61 1,633,892.63 0.00 0.00 0.00

4.3.3 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Bărcănești 1,373,019.02 260,873.61 1,633,892.63 0.00 0.00 0.00

4.3.4 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Miloșești 1,373,019.02 260,873.61 1,633,892.63 0.00 0.00 0.00

4.3.5 Amplasament Țăndărei 98,000.00 18,620.00 116,620.00 0.00 0.00 0.00

4.3.6 Amplasament Fierbinți Târg 98,000.00 18,620.00 116,620.00 0.00 0.00 0.00

4.3.7 Amplasament Bărcănești 98,000.00 18,620.00 116,620.00 0.00 0.00 0.00

4.3.8 Amplasament Miloșești 98,000.00 18,620.00 116,620.00 0.00 0.00 0.00

4.4. Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente 

de transport

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5. Dotari 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.6. Active necorporale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITOL 4 12,374,656.34 2,351,184.71 14,725,841.05 134,117.81 25,482.38 159,600.19

5.1. Organizare de santier 135,711.10 25,785.11 161,496.21 0.00 0.00 0.00

5.1.1  Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier 135,711.10 25,785.11 161,496.21 0.00 0.00 0.00

5.1.1.1 Amplasament Țăndărei 37,708.25 7,164.57 44,872.82 0.00 0.00 0.00

5.1.1.2 Amplasament Fierbinți Târg 32,667.62 6,206.85 38,874.47 0.00 0.00 0.00

5.1.1.3 Amplasament Bărcănești 32,667.63 6,206.85 38,874.48 0.00 0.00 0.00

5.1.1.4 Amplasament Miloșești 32,667.60 6,206.84 38,874.44 0.00 0.00 0.00

5.1.2  Cheltuieli conexe organizarii santierului 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2. Comisioane, cote, taxe, costul creditului 81,466.60 0.00 81,466.60 1,475.30 0.00 1,475.30

5.2.1  Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare 0.00 0.00

5.2.2  Cota aferenta ISC pt.controlul calitatii lucrarilor de constructii 37,030.28 0.00 37,030.28 670.59 0.00 670.59

5.2.3. Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si 

pentru autorizarea lucrarilor de constructii

7,406.05 0.00 7,406.05 134.12 0.00 134.12

5.2.4. Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC 37,030.27 0.00 37,030.27 670.59 0.00 670.59

5.2.5. Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare 0.00 0.00

5.3. Chelt.diverse si neprevazute (cap./subcap. 1.2, 1.3, 1.4, 2, 3.5, 3.8, 4 ) 978,359.23 185,888.25 1,164,247.48 0.00 0.00 0.00

5.4. Chelt.pt.informare si publicitate 154,000.00 29,260.00 183,260.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITOL 5 1,349,536.93 240,933.36 1,590,470.30 1,475.30 0.00 1,475.30

6.1. Pregatirea personalului de exploatare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6.2. Probe tehnologice si teste 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CAPITOL 6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 15,323,656.00 2,896,015.99 18,219,671.99 135,593.11 25,482.38 161,075.49

Valoare  fara TVA TVA
Nr.crt. Denumirea capitolelor de cheltuieli

CAPITOLUL  4  Cheltuieli pentru investitia de baza

CAPITOLUL  3  Cheltuieli ptr. proiectare si asistenta tehnica

CAPITOLUL  2  Chelt, ptr.asig,utilitatilor necesare obiect.de invest.

CAPITOLUL 1  Cheltuieli ptr.obtinerea si amenajarea terenului

Valoare  cu TVA

Cheltuieli eligibile Cheltuieli neeligibile

CAPITOLUL  6  Chelt. cu activitatile oblig. de publicitate si informare af. Proiect.

CAPITOLUL  5  Alte cheltuieli

DEVIZ GENERAL CENTRALIZATOR -

al obiectivului de investitii

Valoare  fara TVA TVA Valoare  cu TVA
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Anexa nr. 1 la H.A.G.A. nr. 9 din 29.04.2025



lei lei lei
1 2 5 6 7

1.1. Obtinerea terenului 0,00 0,00 0,00
1.2.1 Amplasament Țăndărei 73.245,28 13.916,60 87.161,88
1.3. Amenajari ptr protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala 0,00 0,00 0,00
1.4. Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 1 73.245,28 13.916,60 87.161,88

2,1 Amplasament Țăndărei 116.932,07 22.217,09 139.149,16
TOTAL CAPITOL 2 116.932,07 22.217,09 139.149,16

3.1. Studii 14.800,00 2.812,00 17.612,00
3.1.1 Studii teren 8.000,00 1.520,00 9.520,00

3.1.1.1 Studiu topografic 3.500,00 665,00 4.165,00
3.1.1.2 Studiu geotehnic 4.500,00 855,00 5.355,00
3.1.2 Raport privind impactul asupra mediului 6.800,00 1.292,00 8.092,00
3.1.3 Alete studii specifice 0,00 0,00 0,00
3.2. Documen.-suport si chelt. Pt.Obtin. de avize, acorduri si autorizatii 8.500,00 1.615,00 10.115,00
3.3. Expertizare tehnica 0,00 0,00 0,00
3.4. Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor 0,00 0,00 0,00
3.5. Proiectare 93.375,00 17.741,25 111.116,25

3.5.1. Tema de proiectare 0,00 0,00 0,00
3.5.2. Studiu de prefezabilitate 0,00 0,00 0,00
3.5.3. Studiu de fezab./doc. de avizare a lucr. de interv. si deviz general 41.000,00 7.790,00 48.790,00
3.5.4. Doc.tehnice neces.in vederea obtin.avizelor/acordurilor/autorizatiilor 14.000,00 2.660,00 16.660,00
3.5.5. Verif.tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de exec. 8.375,00 1.591,25 9.966,25
3.5.6. Proiect tehnic si detalii de executie 30.000,00 5.700,00 35.700,00

3.6. Organizarea procedurilor de achizitie 1.500,00 285,00 1.785,00
3.7. Consultanta 48.250,00 9.167,50 57.417,50

3.7.1. Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii 37.000,00 7.030,00 44.030,00
3.7.2 Consultanță pentru obținere finanțare 11.250,00 2.137,50 13.387,50
3.7.3 Auditul financiar 0,00 0,00 0,00
3.8. Asistenta tehnica 38.500,00 7.315,00 45.815,00

3.8.1.  Asistenta tehnica din partea proiectantului 1.000,00 190,00 1.190,00
3.8.1.1. pe perioada de executie a lucrarilor 500,00 95,00 595,00
3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse in progr.de control al lucrarilor de 

executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii
500,00 95,00 595,00

3.8.2.  Dirigentie de santier 37.500,00 7.125,00 44.625,00
3.8.3. Coordonator in materie de securitate si sanatate 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 3 204.925,00 38.935,75 243.860,75

4.1.  Constructii si instalatiile aferente acestora 1.602.575,82 304.489,41 1.907.065,23
4.1.1 Amplasament Țăndărei 1.602.575,82 304.489,41 1.907.065,23
4.2.  Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale 4.440,98 843,79 5.284,77

4.2.1 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Țăndărei 4.440,98 843,79 5.284,77
4.3. Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj 1.471.019,02 279.493,61 1.750.512,63

4.3.1 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Țăndărei 1.373.019,02 260.873,61 1.633.892,63
4.3.2 Amplasament Țăndărei 98.000,00 18.620,00 116.620,00
4.4. Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si 

echipamente de transport
0,00 0,00 0,00

4.5. Dotari 0,00 0,00 0,00
4.6. Active necorporale 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 4 3.078.035,82 584.826,81 3.662.862,63

5.1. Organizare de santier 37.708,25 7.164,57 44.872,81
5.1.1  Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier 37.708,25 7.164,57 44.872,82
5.1.1.1 Amplasament Țăndărei 37.708,25 7.164,57 44.872,82
5.1.2  Cheltuieli conexe organizarii santierului 0,00 0,00 0,00

5.2. Comisioane, cote, taxe, costul creditului 20.183,93 0,00 20.183,93
5.2.1  Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare 0,00
5.2.2  Cota aferenta ISC pt.controlul calitatii lucrarilor de constructii 9.174,51 0,00 9.174,51
5.2.3. Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si 
pentru autorizarea lucrarilor de constructii

1.834,90 0,00 1.834,90

5.2.4. Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC 9.174,51 0,00 9.174,51
5.2.5. Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare 0,00

5.3. Chelt.diverse si neprevazute (cap./subcap. 1.2, 1.3, 1.4, 2, 3.5, 3.8, 4 ) 261.383,65 49.662,89 311.046,54
5.4. Chelt.pt.informare si publicitate 38.500,00 7.315,00 45.815,00

TOTAL CAPITOL 5 357.775,83 64.142,46 421.918,28

6.1. Pregatirea personalului de exploatare 0,00 0,00 0,00
6.2. Probe tehnologice si teste 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 6 0,00 0,00 0,00
TOTAL GENERAL 3.830.914,00 724.038,71 4.554.952,70

C+M 1.834.902,40 348.631,46 2.183.533,86

CAPITOLUL  5  Alte cheltuieli

CAPITOLUL  6  Chelt. cu activitatile oblig. de publicitate si informare af. Proiect.

CAPITOLUL 1  Cheltuieli ptr.obtinerea si amenajarea terenului

CAPITOLUL  2  Chelt, ptr.asig,utilitatilor necesare obiect.de invest.

CAPITOLUL  3  Cheltuieli ptr. proiectare si asistenta tehnica

CAPITOLUL  4  Cheltuieli pentru investitia de baza

TVA  Valoare cu TVA

DEVIZ GENERAL CENTRALIZATOR - CHELTUIELI ELIGIBILE
al obiectivului de investitii- LOT 1 (Amplasament Țăndărei)

CHELTUIELI ELIGIBILE

Nr.crt. Denumirea capitolelor de cheltuieli
 Valoare fara TVA
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lei lei lei
1 2 5 6 7

1.1. Obtinerea terenului 0,00 0,00 0,00
1.2.1 Amplasament Fierbinți Târg 53.263,78 10.120,12 63.383,90
1.3. Amenajari ptr protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala 0,00 0,00 0,00
1.4. Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 1 53.263,78 10.120,12 63.383,90

2,1 Amplasament Fierbinți Târg 115.347,31 21.915,99 137.263,30
TOTAL CAPITOL 2 115.347,31 21.915,99 137.263,30

3.1. Studii 14.800,00 2.812,00 17.612,00
3.1.1 Studii teren 8.000,00 1.520,00 9.520,00

3.1.1.1 Studiu topografic 3.500,00 665,00 4.165,00
3.1.1.2 Studiu geotehnic 4.500,00 855,00 5.355,00
3.1.2 Raport privind impactul asupra mediului 6.800,00 1.292,00 8.092,00
3.1.3 Alete studii specifice 0,00 0,00 0,00
3.2. Documen.-suport si chelt. Pt.Obtin. de avize, acorduri si autorizatii 8.500,00 1.615,00 10.115,00
3.3. Expertizare tehnica 0,00 0,00 0,00
3.4. Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor 0,00 0,00 0,00
3.5. Proiectare 93.375,00 17.741,25 111.116,25

3.5.1. Tema de proiectare 0,00 0,00 0,00
3.5.2. Studiu de prefezabilitate 0,00 0,00 0,00
3.5.3. Studiu de fezab./doc. de avizare a lucr. de interv. si deviz general 41.000,00 7.790,00 48.790,00
3.5.4. Doc.tehnice neces.in vederea obtin.avizelor/acordurilor/autorizatiilor 14.000,00 2.660,00 16.660,00
3.5.5. Verif.tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de exec. 8.375,00 1.591,25 9.966,25
3.5.6. Proiect tehnic si detalii de executie 30.000,00 5.700,00 35.700,00
3.6. Organizarea procedurilor de achizitie 1.500,00 285,00 1.785,00
3.7. Consultanta 48.250,00 9.167,50 57.417,50

3.7.1. Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii 37.000,00 7.030,00 44.030,00
3.7.2 Consultanță pentru obținere finanțare 11.250,00 2.137,50 13.387,50
3.7.3 Auditul financiar 0,00 0,00 0,00
3.8. Asistenta tehnica 38.500,00 7.315,00 45.815,00

3.8.1.  Asistenta tehnica din partea proiectantului 1.000,00 190,00 1.190,00
3.8.1.1. pe perioada de executie a lucrarilor 500,00 95,00 595,00
3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse in progr.de control al lucrarilor de 

executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii
500,00 95,00 595,00

3.8.2.  Dirigentie de santier 37.500,00 7.125,00 44.625,00
3.8.3. Coordonator in materie de securitate si sanatate 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 3 204.925,00 38.935,75 243.860,75

4.1.  Constructii si instalatiile aferente acestora 1.541.230,02 292.833,70 1.834.063,72
4.1.1 Amplasament Fierbinți Târg 1.541.230,02 292.833,70 1.834.063,72
4.2.  Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale 4.440,98 843,79 5.284,77
4.2.1 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Fierbinți Târg 4.440,98 843,79 5.284,77
4.3. Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj 1.471.019,02 279.493,61 1.750.512,63
4.3.1 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Fierbinți Târg 1.373.019,02 260.873,61 1.633.892,63
4.3.2 Amplasament Fierbinți Târg 98.000,00 18.620,00 116.620,00
4.4. Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si 

echipamente de transport
0,00 0,00 0,00

4.5. Dotari 0,00 0,00 0,00
4.6. Active necorporale 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 4 3.016.690,02 573.171,10 3.589.861,12

5.1. Organizare de santier 32.667,62 6.206,85 38.874,48
5.1.1  Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier 32.667,62 6.206,85 38.874,48
5.1.1.1 Amplasament Fierbinți Târg 32.667,63 6.206,85 38.874,48
5.1.2  Cheltuieli conexe organizarii santierului 0,00 0,00 0,00
5.2. Comisioane, cote, taxe, costul creditului 19.216,45 0,00 19.216,45

5.2.1  Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare 0,00
5.2.2  Cota aferenta ISC pt.controlul calitatii lucrarilor de constructii 8.734,75 0,00 8.734,75
5.2.3. Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si 
pentru autorizarea lucrarilor de constructii

1.746,95 0,00 1.746,95

5.2.4. Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC 8.734,75 0,00 8.734,75
5.2.5. Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare 0,00

5.3. Chelt.diverse si neprevazute (cap./subcap. 1.2, 1.3, 1.4, 2, 3.5, 3.8, 4 ) 350.303,82 66.557,73 416.861,55
5.4. Chelt.pt.informare si publicitate 38.500,00 7.315,00 45.815,00

TOTAL CAPITOL 5 440.687,89 80.079,58 520.767,47

6.1. Pregatirea personalului de exploatare 0,00 0,00 0,00
6.2. Probe tehnologice si teste 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 6 0,00 0,00 0,00
TOTAL GENERAL 3.830.914,00 724.222,54 4.555.136,54

C+M 1.746.949,71 331.920,45 2.078.870,17

CAPITOLUL  3  Cheltuieli ptr. proiectare si asistenta tehnica

CAPITOLUL  4  Cheltuieli pentru investitia de baza

CAPITOLUL  5  Alte cheltuieli

CAPITOLUL  6  Chelt. cu activitatile oblig. de publicitate si informare af. Proiect.

CAPITOLUL 1  Cheltuieli ptr.obtinerea si amenajarea terenului

CAPITOLUL  2  Chelt, ptr.asig,utilitatilor necesare obiect.de invest.

DEVIZ GENERAL CENTRALIZATOR - CHELTUIELI ELIGIBILE
al obiectivului de investitii- LOT 2 (Amplasament  Fierbinți Târg)

CHELTUIELI ELIGIBILE

Nr.crt. Denumirea capitolelor de cheltuieli
 Valoare fara TVA TVA  Valoare cu TVA

Page 3 of 5Page 3 of 5



lei lei lei lei lei lei
1 2 5 6 7 5 6 7

1.1. Obtinerea terenului 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1 Amplasament Bărcănești 120.761,72 22.944,73 143.706,45 0,00 0,00 0,00
1.3. Amenajari ptr protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4. Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 1 120.761,72 22.944,73 143.706,45 0,00 0,00 0,00

2,1 Amplasament Bărcănești 128.310,44 24.378,98 152.689,42 0,00 0,00 0,00
TOTAL CAPITOL 2 128.310,44 24.378,98 152.689,42 0,00 0,00 0,00

3.1. Studii 14.800,00 2.812,00 17.612,00 0,00 0,00 0,00
3.1.1 Studii teren 8.000,00 1.520,00 9.520,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1.1 Studiu topografic 3.500,00 665,00 4.165,00 0,00 0,00 0,00
3.1.1.2 Studiu geotehnic 4.500,00 855,00 5.355,00 0,00 0,00 0,00
3.1.2 Raport privind impactul asupra mediului 6.800,00 1.292,00 8.092,00 0,00 0,00 0,00
3.1.3 Alete studii specifice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2. Documen.-suport si chelt. Pt.Obtin. de avize, acorduri si autorizatii 8.500,00 1.615,00 10.115,00 0,00 0,00 0,00
3.3. Expertizare tehnica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.4. Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.5. Proiectare 93.375,00 17.741,25 111.116,25 0,00 0,00 0,00

3.5.1. Tema de proiectare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.5.2. Studiu de prefezabilitate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.5.3. Studiu de fezab./doc. de avizare a lucr. de interv. si deviz general 41.000,00 7.790,00 48.790,00 0,00 0,00 0,00
3.5.4. Doc.tehnice neces.in vederea obtin.avizelor/acordurilor/autorizatiilor 14.000,00 2.660,00 16.660,00 0,00 0,00 0,00
3.5.5. Verif.tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de exec. 8.375,00 1.591,25 9.966,25 0,00 0,00 0,00
3.5.6. Proiect tehnic si detalii de executie 30.000,00 5.700,00 35.700,00 0,00 0,00 0,00

3.6. Organizarea procedurilor de achizitie 1.500,00 285,00 1.785,00 0,00 0,00 0,00
3.7. Consultanta 48.250,00 9.167,50 57.417,50 0,00 0,00 0,00

3.7.1. Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii 37.000,00 7.030,00 44.030,00 0,00 0,00 0,00
3.7.2 Consultanță pentru obținere finanțare 11.250,00 2.137,50 13.387,50 0,00 0,00 0,00
3.7.3 Auditul financiar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.8. Asistenta tehnica 38.500,00 7.315,00 45.815,00 0,00 0,00 0,00

3.8.1.  Asistenta tehnica din partea proiectantului 1.000,00 190,00 1.190,00 0,00 0,00 0,00
3.8.1.1. pe perioada de executie a lucrarilor 500,00 95,00 595,00 0,00 0,00 0,00
3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse in progr.de control al lucrarilor de 

executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii
500,00 95,00 595,00 0,00 0,00 0,00

3.8.2.  Dirigentie de santier 37.500,00 7.125,00 44.625,00 0,00 0,00 0,00
3.8.3. Coordonator in materie de securitate si sanatate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 3 204.925,00 38.935,75 243.860,75 0,00 0,00 0,00

4.1.  Constructii si instalatiile aferente acestora 1.807.261,35 343.379,66 2.150.641,01 134.117,81 25.482,38 159.600,19
4.1.1 Amplasament Bărăcănești 1.807.261,35 343.379,66 2.150.641,01 134.117,81 25.482,38 159.600,19
4.2.  Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale 4.440,98 843,79 5.284,77 0,00 0,00 0,00

4.2.1 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Bărcănești 4.440,98 843,79 5.284,77 0,00 0,00 0,00
4.3. Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj 1.471.019,02 279.493,61 1.750.512,63 0,00 0,00 0,00

4.3.1 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Bărcănești 1.373.019,02 260.873,61 1.633.892,63 0,00 0,00 0,00
4.3.2 Amplasament Bărcănești 98.000,00 18.620,00 116.620,00 0,00 0,00 0,00
4.4. Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente 

de transport
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5. Dotari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.6. Active necorporale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 4 3.282.721,35 623.717,06 3.906.438,41 134.117,81 25.482,38 159.600,19

5.1. Organizare de santier 32.667,63 6.206,85 38.874,48 0,00 0,00 0,00
5.1.1  Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier 32.667,63 6.206,85 38.874,48 0,00 0,00 0,00
5.1.1.1 Amplasament Bărcănești 32.667,63 6.206,85 38.874,48 0,00 0,00 0,00
5.1.2  Cheltuieli conexe organizarii santierului 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. Comisioane, cote, taxe, costul creditului 23.027,86 0,00 23.027,86 1.475,30 0,00 1.475,30
5.2.1  Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare 0,00
5.2.2  Cota aferenta ISC pt.controlul calitatii lucrarilor de constructii 10.467,21 0,00 10.467,21 670,59 0,00 670,59
5.2.3. Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si 
pentru autorizarea lucrarilor de constructii

2.093,44 0,00 2.093,44 134,12 0,00 134,12

5.2.4. Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC 10.467,21 0,00 10.467,21 670,59 0,00 670,59
5.2.5. Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare 0,00 0,00

5.3. Chelt.diverse si neprevazute (cap./subcap. 1.2, 1.3, 1.4, 2, 3.5, 3.8, 4 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.4. Chelt.pt.informare si publicitate 38.500,00 7.315,00 45.815,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 5 94.195,49 13.521,85 107.717,34 1.475,30 0,00 1.475,30

6.1. Pregatirea personalului de exploatare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2. Probe tehnologice si teste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL GENERAL 3.830.914,00 723.498,37 4.554.412,37 135.593,11 25.482,38 161.075,49

C+M 2.093.442,12 397.754,00 2.491.196,12 134.117,81 25.482,38 159.600,19

CAPITOLUL  5  Alte cheltuieli

CAPITOLUL  6  Chelt. cu activitatile oblig. de publicitate si informare af. Proiect.

TVA  Valoare cu TVA

CAPITOLUL 1  Cheltuieli ptr.obtinerea si amenajarea terenului

CAPITOLUL  2  Chelt, ptr.asig,utilitatilor necesare obiect.de invest.

CAPITOLUL  3  Cheltuieli ptr. proiectare si asistenta tehnica

CAPITOLUL  4  Cheltuieli pentru investitia de baza

DEVIZ GENERAL CENTRALIZATOR - CHELTUIELI ELIGIBILE
al obiectivului de investitii- LOT 3 (Amplasament Bărcănești)

CHELTUIELI ELIGIBILE CHELTUIELI NEELIGIBILE

Nr.crt. Denumirea capitolelor de cheltuieli
 Valoare fara TVA TVA  Valoare cu TVA  Valoare fara TVA

Page 4 of 5Page 4 of 5



lei lei lei
1 2 5 6 7

1.1. Obtinerea terenului 0,00 0,00 0,00
1.2.1 Amplasament Miloșești 56.760,05 10.784,41 67.544,46
1.3. Amenajari ptr protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala 0,00 0,00 0,00
1.4. Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 1 56.760,05 10.784,41 67.544,46

2,1 Amplasament Miloșești 115.142,08 21.877,00 137.019,08
TOTAL CAPITOL 2 115.142,08 21.877,00 137.019,08

3.1. Studii 14.800,00 2.812,00 17.612,00
3.1.1 Studii teren 8.000,00 1.520,00 9.520,00

3.1.1.1 Studiu topografic 3.500,00 665,00 4.165,00
3.1.1.2 Studiu geotehnic 4.500,00 855,00 5.355,00
3.1.2 Raport privind impactul asupra mediului 6.800,00 1.292,00 8.092,00
3.1.3 Alete studii specifice 0,00 0,00 0,00
3.2. Documen.-suport si chelt. Pt.Obtin. de avize, acorduri si autorizatii 8.500,00 1.615,00 10.115,00
3.3. Expertizare tehnica 0,00 0,00 0,00
3.4. Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor 0,00 0,00 0,00
3.5. Proiectare 93.375,00 17.741,25 111.116,25

3.5.1. Tema de proiectare 0,00 0,00 0,00
3.5.2. Studiu de prefezabilitate 0,00 0,00 0,00
3.5.3. Studiu de fezab./doc. de avizare a lucr. de interv. si deviz general 41.000,00 7.790,00 48.790,00
3.5.4. Doc.tehnice neces.in vederea obtin.avizelor/acordurilor/autorizatiilor 14.000,00 2.660,00 16.660,00
3.5.5. Verif.tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de exec. 8.375,00 1.591,25 9.966,25
3.5.6. Proiect tehnic si detalii de executie 30.000,00 5.700,00 35.700,00

3.6. Organizarea procedurilor de achizitie 1.500,00 285,00 1.785,00
3.7. Consultanta 48.250,00 9.167,50 57.417,50

3.7.1. Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii 37.000,00 7.030,00 44.030,00
3.7.2 Consultanță pentru obținere finanțare 11.250,00 2.137,50 13.387,50
3.7.3 Auditul financiar 0,00 0,00 0,00
3.8. Asistenta tehnica 38.500,00 7.315,00 45.815,00

3.8.1.  Asistenta tehnica din partea proiectantului 1.000,00 190,00 1.190,00
3.8.1.1. pe perioada de executie a lucrarilor 500,00 95,00 595,00
3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse in progr.de control al lucrarilor de 

executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii
500,00 95,00 595,00

3.8.2.  Dirigentie de santier 37.500,00 7.125,00 44.625,00
3.8.3. Coordonator in materie de securitate si sanatate 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 3 204.925,00 38.935,75 243.860,75

4.1.  Constructii si instalatiile aferente acestora 1.521.749,15 289.132,34 1.810.881,49
4.1.1 Amplasament Miloșești 1.521.749,15 289.132,34 1.810.881,49
4.2.  Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale 4.440,98 843,79 5.284,77

4.2.1 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Miloșești 4.440,98 843,79 5.284,77
4.3. Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj 1.471.019,02 279.493,61 1.750.512,63

4.3.1 Echipamente și montaj achiziție centralizată - Miloșești 1.373.019,02 260.873,61 1.633.892,63
4.3.2 Amplasament Miloșești 98.000,00 18.620,00 116.620,00
4.4. Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si 

echipamente de transport
0,00 0,00 0,00

4.5. Dotari 0,00 0,00 0,00
4.6. Active necorporale 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 4 2.997.209,15 569.469,74 3.566.678,89

5.1. Organizare de santier 32.667,60 6.206,84 38.874,44
5.1.1  Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier 32.667,60 6.206,84 38.874,44
5.1.1.1 Amplasament Țăndărei 32.667,60 6.206,84 38.874,44
5.1.2  Cheltuieli conexe organizarii santierului 0,00 0,00 0,00

5.2. Comisioane, cote, taxe, costul creditului 19.038,36 0,00 19.038,36
5.2.1  Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare 0,00
5.2.2  Cota aferenta ISC pt.controlul calitatii lucrarilor de constructii 8.653,80 0,00 8.653,80
5.2.3. Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si 
pentru autorizarea lucrarilor de constructii

1.730,76 0,00 1.730,76

5.2.4. Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC 8.653,80 0,00 8.653,80
5.2.5. Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare 0,00

5.3. Chelt.diverse si neprevazute (cap./subcap. 1.2, 1.3, 1.4, 2, 3.5, 3.8, 4 ) 366.671,76 69.667,63 436.339,39
5.4. Chelt.pt.informare si publicitate 38.500,00 7.315,00 45.815,00

TOTAL CAPITOL 5 456.877,72 83.189,48 540.067,20

6.1. Pregatirea personalului de exploatare 0,00 0,00 0,00
6.2. Probe tehnologice si teste 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 6 0,00 0,00 0,00
TOTAL GENERAL 3.830.914,00 724.256,37 4.555.170,37

C+M 1.730.759,86 328.844,37 2.059.604,23

CAPITOLUL  3  Cheltuieli ptr. proiectare si asistenta tehnica

CAPITOLUL  4  Cheltuieli pentru investitia de baza

CAPITOLUL  5  Alte cheltuieli

CAPITOLUL  6  Chelt. cu activitatile oblig. de publicitate si informare af. Proiect.

CAPITOLUL 1  Cheltuieli ptr.obtinerea si amenajarea terenului

CAPITOLUL  2  Chelt, ptr.asig,utilitatilor necesare obiect.de invest.

DEVIZ GENERAL CENTRALIZATOR - CHELTUIELI ELIGIBILE
al obiectivului de investitii- LOT 4 (Amplasament Miloșești)

CHELTUIELI ELIGIBILE

Nr.crt. Denumirea capitolelor de cheltuieli
 Valoare fara TVA TVA  Valoare cu TVA
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